[image: image1.png]

  MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL
1

DECRETO Nº. 1.844/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO E POSSE DE MEMBRO SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR DE QUARTO CENTENÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O SENHOR WILSON AKIO ABE, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

Considerando o disposto na Ata Extraordinária 005/2025 de reunião realizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Quarto Centenário/PR e Ofício 001/2025 da Secretaria Municipal de Assistência Social,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado e empossado a partir do dia 01º de junho de 2025 o senhor ANCELMO MATEUS DA SILVA para exercer a função de Conselheiro Tutelar, de forma Titular.

Art. 2º Fica nomeada e empossada a partir do dia 01º de junho de 2025 a senhora VANDERLEI DE ARAÚJO DA SILVA para exercer a função de Conselheira Tutelar com Suplente.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 01º de junho de 2025.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,

Quarto Centenário, 28 de maio de 2025.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
__________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

  CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR